
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. СУНЖА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «27» ноября 2021г. № 97 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 21.09.2021 года №842 «О проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году в 
Республике Северная Осетия-Алания», приказом Управления образования 
муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия-
Алания от 23.09.2021г. №255, приказом МБОУ «ООШ с. Сунжа» от 27.09.2021г. 
№85 был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Форма проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «ООШ с. Сунжа» в 
2021-2022 уч. г. по 7 общеобразовательным предметам английский язык, 
география, история, литература, немецкий язык, обществознание, русский язык, -
очная. 

По общеобразовательным предметам математика, химия, биология и физика 
школьный этап олимпиады проводился в дистанционном формате на 
технологической платформе «Сириус.Курсы» с автоматической проверкой и 
оцениванием заданий посредством тестирующей системы. 

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 
56 обучающихся 4-9 классов по 11 учебным предметам, из них 11 победителей и 
призёров. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году. (Приложение 1) 

2. Подготовить грамоты для вручения победителям и призёрам школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность: 



- учителям, подготовившим победителей и призёров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников- членам оргкомитета, предметно-
методических комиссий за активное участие в организации и проведении 
олимпиады, организацию проверки работ и подготовке отчетной 
документации. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Базаевой А.Б. 
обеспечить контроль: 

качественной, системной подготовки обучающихся к участию в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по предметам; 

отслеживания результатов участия школьников в олимпиадах различного 
Уровня. 

5. Контроль за исполнением при 

Директор школы: 

-собой. Ш 

Хугаев A.M. 


